
 

 

 

Istituto Comprensivo 
“Rodari – Alighieri – Spalatro” 

Via Spina, 1  71019  Vieste  FG –  C.M. FGIC878001  – C.F.92066060713– Tel. 0884 708207  Telefax  0884 704624 
website: https://istitutocomprensivovieste.edu.it/ -   pec: fgic878001@pec.istruzione.it  -  e-mail: fgic878001@istruzione.it 

 

 

All’Albo 

Alla Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web 

 

CIG: 92015921EF 

CUP: B79J21031080001 

Progetto “STEM Space” Spazi e strumenti digitali per le STEM 

 

 

OGGETTO:  Decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147 - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 

13 maggio 2021 - Spazi e strumenti digitali per le STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e 

Matematica) – Liquidazione fattura 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del   

programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi 

previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 21 dicembre 2022 di approvazione del Programma Annuale 

per l’Esercizio finanziario 2023;  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 del 28 febbraio 2019 e 

modificato con delibera n. 3 del 4 novembre 2020 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147 - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 - Spazi e strumenti digitali per le STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) 

VISTA la domanda di partecipazione di questo Istituto; 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
46

 -
 2

0/
02

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U



 

 

VISTA la Nota ministeriale prot. 43717 del 10 novembre 2021 di approvazione degli elenchi delle istituzioni 

scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, per la 

realizzazione di Spazi e strumenti digitali per le STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica); 

VISTE le delibere di adesione al progetto da parte del Collegio dei Docenti – n. 10 del 30 giugno 2021 – e del 

Consiglio d’Istituto – n. 7 del 30 giugno 2021; 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 6958 del 29.11.2021, che risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 

RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3 

VISTA Trattativa diretta n. 3296834 e l’aggiudicazione prot. n. 7738 del 28 novembre 2022 alla ditta C2 srl, 

con sede in Cremona, alla Via Piero Ferraroni, 9, CAP 26100 (Partita IVA e CF 01121130197) che ha 

proposto, per i beni richiesti, perfettamente conformi a quanto richiesto nel capitolato tecnico elaborato in 

sede di stesura della proposta progettuale, un prezzo congruo al mercato per i servizi da affidare 

VISTA la fattura emessa dalla ditta aggiudicataria n. 8458 del 05/12/2022 

ACCERTATA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto e l’assenza di 

annotazioni riservate sul sito Anac e la negatività alla Verifica inadempimenti (ex Art. 48-bis D.P.R. n. 

602/73) 

VISTO il certificato di regolarità delle forniture rilasciato dal direttore dell’esecuzione e la dichiarazione di 

insussistenza di cause ostative (prot. n. 952 e n. 951 del 15/02/2023) 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – la liquidazione della fattura n. 8458 del 05/12/2022 alla ditta C2 srl, con sede in Cremona, alla Via 

Piero Ferraroni, 9, CAP 26100 (Partita IVA e CF 01121130197) per la fornitura come riportato nel capitolato 

tecnico approvato con la presentazione dell’offerta. 

Art. 3 - L’importo complessivo oggetto della spesa, è pari a € 13.114,00 (tredicimilacentoquattordici) IVA 

esclusa, pari a € 13.999,08 IVA inclusa al 22% 

La spesa è stata imputata, in conto residui, nel Programma Annuale, sull’Attività A.3.19 - STEM SPACE - 

SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof. Pietro Loconte 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

F
G

IC
87

80
01

 -
 A

7A
D

0F
7 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
46

 -
 2

0/
02

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da LOCONTE PIETRO


		2023-02-21T13:23:10+0100
	PIETRO LOCONTE




